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Ega tali taeva jää!
Viimane aeg akende vahetuseks!

T: poisi pidev 
armastus

htukutset saanud
likke järgmisi samme. „Kohtust 

pole mulle küll mingit teadet tul-

nud. Minu meelest see on võimu 

ähvardus väikese kooli kool-

meistri suhtes. Siseminister äh-

vardab, et kui ma kohe ei hakka 

asju mäletama nii nagu Lenin, 

Stalin ja Trotski on ette kirjuta-

nud, siis võlgnen 50 000 eurot. 

Ja kõik teised, kes valesti mäle-

tavad, nemad võlgnevad ka. Kui 

Eesti kohus tõepoolest peaks 

hakkama tegelema sellise asjaga, 

kuidas inimesed tohivad mäleta-

da minevikku, siis tuleb kindlasti 

huvitav ajuteadlaste ja tehisintel-

ligentide võitlus,“ rääkis Tarand.

Helmet esindav vandeadvo-

kaat Raul Ainla sõnas, et on 

  oodanud Indrek Tarandi vastust, 

sest varem oli too väitnud mee-

dia vahendusel, et pole hagi-

hoiatust kätte saanud. „See on 

minu jaoks uus, kuid kinnitama-

ta info, et Tarand on hagihoiatu-

se siiski kätte saanud. Vastanud 

ta igatahes pole,“ nentis Ainla. 

Eesti Ekspressis pani Tarand 

kahtluse alla, kui seaduslikult 

Helme oma võla ära maksis, sest 

kuigi  viimane on väitnud, et too-

nane suursaadiku teenistus oli 

selleks piisavalt suur, leiab Ta-

rand, et see polnud nii. „Võib-ol-

la on selgituseks just uue sugu-

põlve „aristokraatliku“ pärija ot-

sus valida kõigist maailma advo-

kaatidest Eestit esindama Louis 

Freeh,“ pakkus ta. 

MARVEL RIIK, HINDREK PÄRG

isegi juhul, kui ta  seda paras-
jagu ei soovi. 

Situatsioon: Sten ütleb sõb-
ranna Kristyle: „Sa pead minu-
ga seksima!“ Kui ligi pooled pi-
lootrühmas osalenud tüdruku-
test (47%) nimetasid olukorda 
vägivaldseks, siis poistest oli 
sama meelt vaid veerand (28%). 
Esmakordsel küsitlemisel nõus-
tus 24% õpilastest, et poisi pi-
dev helistamine tüdrukule ja 
pärimine tema tegemiste koh-
ta on märk armastusest ning 
75% ei pidanud sarnast käitu-
mist üldse vägivallaks või ni-
metas seda terveks ja turvali-
seks suhteks. 

Teistkordsel küsitlemisel 
olid õpilaste teadmised oluli-
selt paranenud ning partneri 
telefonikõnede kaudu kontrol-
limist märkis vägivallana juba 
64% õpilastest. Kokku osales 
pilootrühmas üle Eesti 542 õpi-
last 7.–12. klassini. Eesmärk on, 
et kohtinguvägivalla teema-
dest saaks enesestmõistetav 
osa inimeseõpetuse, perekon-
naõpetuse ja psühholoogia tun-
dides. Õpetajatele toimuvad sel 
sügisel kohtinguvägivalla tun-
dide metoodiliste oskuste vee-
bikoolitused. Lähemat infot 
saab tervise arengu instituudi 
koolituskeskuse kaudu.

Kui löömist ja 

tõukamist lähi-

suhtepartneri 

poolt peavad 

sageli nii 

 noored kui ka 

täiskasvanud 

üksmeelselt 

 vägivaldseks 

käitumisviisiks, 

siis sageli ei 

osata aru 

 saada, et ka 

vaimne terror – 

näiteks pidev 

helistamine ja 

kontrollimine – 

on vägivald.

TTÜ tudengisatelliit Hämarik, mis lennu-

tati neljapäeva varahommikul kosmoses-

se, pole endast veel elumärki andnud.

Tallinna tehnikaülikooli tudengid üritasid 

üle trumbata Eesti esimese tudengisatelliidi, 

tartlaste ESTCube’i edulugu, saates ilma-

ruumi kaks kodumaist kuubikut, Koidu ja 

Hämariku. Koit lendas orbiidile mullu juuli 

alguses. Paraku ei õnnestunud sellega maalt 

ühendust saada. Kas satelliidi akud ei laadi-

nud end päikesepaneelidest täis või siis sai 

raputava raketistardi ajal kannatada mõni 

selle sees olev tähtis jupp, ei õnnestu ta-

gantjärele kindlaks teha.

„Koidu signaali me polegi veel kätte saa-

nud. Ta võib-olla töötab, aga raadioga on 

midagi lahti,“ pakkus satelliiditiimi juht 

Rauno Gordon välja ühe stsenaariumidest.

Hämarik oleks pidanud suunduma kos-

mosesse Koidu kannul, kuid rakettide ja 

kehva ilmaga seotud probleemid tähenda-

sid lõpuks aastapikkust viivitust. TTÜs peeti 

mullu sülle kukkunud lisaaega isegi heaks: 

Hämariku puhul sai teha selle võrra rohkem 

ettevalmistusi, et sellega ei läheks nagu Koi-

duga.

Lõpuks sai Hämarik möödunud nelja-

päeval koos 45 teise kuubiksatelliidiga or-

biidile läkitatud. „Ta lendab paar korda päe-

vas Eestist üle. Nende paari korra jooksul on 

temaga võimalik ühendust saada, aga ta 

pole endast veel märku andnud. Natukene 

võib-olla juba hakkame muretsema, aga te-

gelikult võivad need asjad võtta ka palju 

rohkem aega,“ nentis Gordon. Ta selgitas, et 

praegu on paari minutiga raketist välja pai-

satud 46 kuubikut kosmoses veel üpris lä-

hestikku ja neil on oma signaalile üsna kee-

ruline pihta saada.

„Esialgu on ootamine ja kuulamine. Min-

gil hetkel need satelliidid eralduvad ükstei-

sest ja saame äkki täpsemalt aru, milline 

võib olla meie oma. Kui ka nii midagi ei toi-

mu, siis saame proovida järgmisi asju, and-

ma talle näiteks käske ja vaatama, kas ta 

neile vastab,“ hindas Gordon.

Kui mõlemad tudengisatelliidid jäävadki 

vaikima, siis võib tunduda, et kuueaastane 

TTÜ kosmoseprogramm on läbi põrunud. 

Tegelikult on orbiidile saamine siiski vaid 

kirss õpiprotsessi tordil. Gordon tõdes, et 

paljud satelliidi sünni juures olnud tudengid 

on ülikooli juba lõpetanud ja mõned jätka-

vad veel vabatahtlikena. 

„Kõik on saanud mingi kogemuse kos-

mosetehnika arendamisest kätte. Mitmed 

noored on praegu kõrgtehnoloogiafi rmades. 

See kogemus missioonikriitilises projektis 

osalemisest aitab väga palju kaasa,“ sõnas  

projektijuht. VILJAR VOOG

KOSMOS VAIKIB: kas tudengisatelliiti 
 Hämarik tabab Koidu saatus?

LENNUKAS: 

Hämarik 

 tiirutab nüüd 

kusagil ilma-

ruumis. Loo-

detavasti õn-

nestub temaga 

ka ühendust 

saada.

RAHVUSOOPERI SÕBER 
LAURI LEESI: kahju, et 
Mäe töötahe ära rööviti
Tänavune Estonia 

teatri sõber on koo-

lipapa Lauri Lee-

si (pildil), kes 

vaatab alati kõik 

rahvusooperi 

tükid ära. Kuigi 

tiitliga käib kaa-

sas ka priipääse, 

kavatseb Leesi 

edaspidigi teatripiletid 

ise osta – nii on tal endal lihtsam.

Pikaaegne koolijuht võttis Estonia teatri 

sõbra tiitli üle mulluselt laureaadilt Marko Rei-

kopilt. Nende kaliibrid rahvusooperi väisamisel 

on erinevad: Leesi käis Estonias esimest korda 

1967-1968, kui Reikop polnud veel sündinudki. 

„Ma olin siis tudeng, kolmandal kursusel ja Tal-

linnas pedagoogilisel praktikal,“ meenutas Lee-

si. „See oli ballett „Medeia“ ja peaosas tantsis 

Tiiu Randviir.“ Kõik, mis Estonias lavalaudadele 

tuuakse, vaatab Leesi ka ära. Vaid jaanuaris 

esietendunud operetti „Krahv Luksemburg“ po-

le tuntud frankofi il veel jõudnud vaatama min-

na – koroonaviiruse tõttu etendusi ei toimunud 

ja nüüd on Leesil teatripilet detsembrikuusse.

Muide,  ta ei peaks Estoniasse piletit ostma 

terve aasta, sest teatrisõbra tiitliga saab käia 

tükke tasuta vaatamas. Priipääsme kavatseb ta 

aga raisku lasta: „Ma ei ole üldse nii hinna-

tundlik inimene. Tiitel mul on, aga ma arvan, et 

sellega peaks hakkama kellelegi helistama ja… 

Mul on kergem see pilet ise osta.“

Teatripileteid Leesi muudkui ostab ja os-

tab… „Ma käin ka mõnda etendust vaatamas 

mitu korda. Kui „Anna Kareninal“ on täna üks 

koosseis, aga järgmine nädal on teine, siis ma 

lähen seda ka teist korda vaatama. Ja kui mõ-

lemad väga meeldivad, siis lähen ka kolmandat 

korda,“ muigab Leesi. Mullusel aasta õpetaja 

galal haridustöötaja elutööpreemia pälvinud 

Leesi tõdeb, et paljud sõbrad ja õpilased on lõ-

petanud Estonias kas laulja, tantsija või muusi-

kuna. Prantsuse lütseumi lastevanemate seas 

on samuti palju estoonlasi. „Näiteks Vello Päh-

ni neli last on meie koolis ära õpetatud,“ toob  

ta näite. Ka Estonia ajaloo kuulsamaid nime-

sid, Georg Ots, oli nooruspõlves just nimelt lüt-

seumi poiss.

Mis mõtetega on Leesi vaadanud viimastel 

kuudel rahvusooperi ümber käinud   ahistamis-

skandaali, mis kulmineerus teatrijuhi ametist 

lahkumisega?“ Mina olen Aivar Mäe fänn olnud 

ja meil on vastastikune sümpaatia. Ma pean te-

da suureks tegijaks ja ta on mõjunud väga posi-

tiivselt meie kultuurielule, mitte ainult Tallinna-

le, vaid kogu Eestile. Mul on väga kahju, et see 

nii läks ja inimeselt töötuju rööviti,“ vastab Lee-

si. VILJAR VOOG

Tehnopol


